Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº430/2021

“Moção de apelo ao excelentíssimo

Senhor Governador do Estado de

São Paulo, João Dória, para que

inclua o Município de Santa Bárbara

d´Oeste no Plano Cicloviário do

Estado de São Paulo”.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a cidade de Santa Bárbara d´Oeste está

localizada em trecho da SP-304;

CONSIDERANDO que somente trecho a partir de Piracicaba é que está

sendo contemplado com o plano estadual;

CONSIDERANDO que além de concentrar grande número de ciclistas, o

trecho da SP-304 que contempla nosso município, é um importante meio de

mobilidade intermunicipal entre as cidades de Americana e Piracicaba;

CONSIDERANDO que a bicicleta não é só uma modalidade esportiva

que tem sido difundida em Santa Bárbara d´Oeste, mas também um meio de

mobilidade urbana utilizada por inúmeros munícipes, devendo ter meios de

garantir a segurança dos usuários, o que seria de grande valia para os

barbarenses;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUEIRO, ainda, que seja dada ciência dessa moção, através de

ofício com cópia a ser encaminhada ao PALÁCIO DOS BANDEIRANTES Av.

Morumbi, 4500 - Morumbi, São Paulo - SP, 05650-905.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao excelentíssimo Senhor

Governador do Estado de São Paulo, João Dória, para que inclua o Município

de Santa Bárbara d´Oeste no Plano Cicloviário do Estado de São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de agosto de 2021.

ELIEL MIRANDA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3B1D6N6N4R7K4T6
		2021-08-20T12:16:56-0300

		2021-08-20T12:16:56-0300